
EMERALD je plnotextová databáze prestižního nakladatelství Emerald. Databáze je 
zaměřena především na oblast managementu  ale i technické obory. Pro VUT jsou 
dostupné tyto sbírky: Emerald Engineering Database,  Accounting and 
Finance, Human Resource Management, Information and Knowledge 
Management, Managing Quality, Marketing, Operations and Logi-
stics Management, Performance Management and Measurement.

EMERALD

Jak pracovat s databází?

Přístup k databázi je možný dvěma způsoby:
1.   Na stránkách knihovny VUT https://www.vutbr.cz/knihovny/eiz naleznete odkaz na Emerald.
2.   Přímým zadáním adresy do prohlížeče - http://www.emeraldinsight.com (vzdálený přístup)

Hlavní strana

Hlavní strana databáze umož-
ňuje rychlé vyhledávání po-
mocí klíčových slov, názvu 
článku, jména autora apod. 

Prohlížet databázi můžete podle typu dokumentu:  časopisy a knihy a bibliografické dokumenty.

Odkaz na pokročilé vyhledávání.

Odkaz na prohlížení databáze.

Přes tuto službu se rychle do-
stanete k posledním publiko-
vaným číslům časopisů a ke 
všem sériím elektronických knih.

Prohlížení

Dále podle názvu dokumentu 
a podle obsahového zaměření.

https://www.vutbr.cz/knihovny/eiz
https://www.vutbr.cz/knihovny/eiz/seznam-databazi/emerald
http://www.emeraldinsight.com
http://ezproxy.lib.vutbr.cz/login?url=http://www.emeraldinsight.com/


Možnost rozřazení výsledků podle druhu dokumentu.

Možnosti další práce s vyhledaným dokumentem: zobrazení html, pdf, souvisejících článků apod.

Samotná databáze Emerald nabízí spoustu dalších funkcí a informací,
jejich znalost můžete získat pomocí návodů a školení.

Narazili jste při vyhledávání na nějaký problém nebo nejasnosti? Rádi Vám poradíme!
Email: eiz@lib.vutbr.cz

facebook: https://www.facebook.com/knihovny.vut

Zde si můžete vybrat typ dokumentu, který 
vyhledáváte.

Výsledek dotazu

Nezapomeňte, že možnost připojit se k databázi máte přes EZproxy (autentizovaný přístup) i z pohodlí domova.

podléhá licenci Creative Commons Uveďte autora-Zachovejte licenci 3.0 Česko

Pokročilé vyhledávání

V těchto polích si vyberete oblast, v které bu-
dete vyhledávat klíčová slova. Pole umožňují  
používání booleovských operátorů.

Možnost dalšího zpřesnění vyhledávacího 
dotazu.

Databáze poskytuje mnoho výhod při registraci vlastního profilu. Jedná se o tyto a jiné možnosti:
Saved Search Alerts – uloží do Vašeho portfolia zadaná kritéria vyhledávání a na email bude zasílat 
nové články, vyhledané podle těchto kritérií.
Table of content alerts – zasílání zpráv o nových článcích ve Vámi vybraném časopise.
Marked lists  - vytvoření vlastní složky pro uchovávání oblíbených článků

Dostupné pouze 
abstrakty dokumentů.

Early cite – preprinty 
dokumentů, které se 
ještě mohou změnit při 
publikaci.

Zelená fajfka označuje 
dostupné plnotextové 
dokumenty.

B je značka pro Black 
files. Dokument nejsou 
dostupné pro VUT. 

mailto:eiz@lib.vutbr.cz?subject=dotaz k datab�zi Emerald
https://www.facebook.com/knihovny.vut

	vzdálený přístup

